
UCHWAŁA Nr XXVII/295/2018 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

 

z dnia 15 czerwca 2018 r. 
  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/122/2016 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia 16 maja 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym i sołtysom. 

 
 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280 ) Rada Gminy Widuchowa 
uchwala, co następuje: 
 

 §1. Zmienia się treść § 6 Uchwały Nr XII/122/2016 Rady Gminy Widuchowa z dnia 
16 maja 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym i sołtysom, który otrzymuje następujące brzmienie:  
 
 
 „§ 6. Ustala się dietę dla sołtysów: 

1) za uczestnictwo w posiedzeniu Rady Gminy dietę dzienną w wysokości 100 zł. Podstawą 
wypłaty diety jest obecność na posiedzeniu Rady potwierdzona podpisem sołtysa na liście 
obecności; 

2) za pełnienie funkcji sołtysa (poza reprezentowaniem sołectwa na posiedzeniach Rady) 
miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 100 zł.”. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 
2018 r.  

 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/295/2018 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 15 czerwca 2018 r. 

 
 
 Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Rada może ustanowić zasady, 
na jakich sołtysowi przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży. 
 W projekcie niniejszej uchwały zwiększa się wysokość miesięcznej diety 
zryczałtowanej dla sołtysów za pełnienie funkcji sołtysa poza reprezentowaniem sołectwa 
w czasie sesji Rady, a o której mowa w § 6 pkt 2 zmienianej uchwały Nr XII/122/2016 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 16 maja 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom, z kwoty 50 złotych 
do kwoty 100 złotych. 
 Wprowadzenie wyżej wskazanej zmiany do uchwały jest uzasadnione faktem, 
iż sołtysi zostali obciążeni większym nakładem pracy, jak chociażby związanym 
z szacowaniem szkód łowieckich. Tym samym wprowadzenie podwyżki diety dla sołtysów 
jest zasadne. Środki na wypłatę ww. diet pochodzić będą ze środków pozostałych 
po obniżeniu wynagrodzenia Wójta, wobec wejścia w życie przepisów Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych 
(Dz.U. z 2018 r. poz.936). 
 Biorąc powyższe pod uwagę przedstawia się Radzie Gminy projekt niniejszej 
uchwały. 


